
 

事   務   連   絡 

令和７年 ４月 11 日 

一般社団法人茨城県医師会 御中 

一般社団法人茨城県病院協会 御中 

一般社団法人茨城県医療法人協会 御中 

公益社団法人茨城県歯科医師会 御中 

 一般社団法人茨城県保険医協会 御中 

一般社団法人茨城県助産師会 御中 

 

茨城県保健医療部 

医療局医療政策課 

 

令和６年度医療機関・福祉施設等物価高騰対策支援事業の周知について 

 

日頃より県医療行政に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、別添のとおり医療機関・福祉施設等物価高騰対策支援事業を実施しますので、お

知らせいたします。 

対象の可能性がある医療機関等の皆様には、県から個別に周知する予定ではござい

ますが、貴会からも会員の皆様に、別添資料を電子メールで配布いただくなど、周知に

ご協力賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、当事業は、県ホームページから「いばらき電子申請・届け出サービス」を利

用して申請いただく流れとなっておりますが、電子申請ができない場合の申請書の入

手について、会員の皆様より各会にご相談があった際には、FAX にて送付いただく

など、ご対応についても併せてお願いいたします。 

また、当事業の詳細は、県ホームページに掲載しますが、ホームページの開設は令

和７年４月 14 日（月）を予定しておりますので、周知いただく際にはそれ以降の日

付若しくはホームページの開設が４月 14日である旨も併せてご連絡願います。 

 

＜県ホームページ＞ 

https://www.pref.ibaraki.jp/hokenfukushi/iryo/iryo/bukkakoutou.html 

 

https://www.pref.ibaraki.jp/hokenfukushi/iryo/iryo/bukkakoutou.html

